Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium de tempore, pars aestivalis - Cod. Wonnenthal
6**

[Niederrhein?], [um 1480]

In vigilia ascensionis ad matutinam invitatorium

[urn:nbn:de:bsz:31-229968](#)

alter caretur de moyst
corpore non est anssus in
diciū mferre blasphemie
sed dicit impet tibi dñs
Tu autē dñe. Lectio iii

In autē qāiq qđē
Ignorant blasphemant. Quicqz
autē naturaliter cōquā
muta animalia norunt.
In hijs corripuntur
Ye illis qui uiam con-
abierunt. et errore ba-
laam mercede effusi s̄
et contradictione thore
piezunt. H̄i sunt i epu-
lis suis macule cōuiū-
tes. sine timore semet
ipos paſcentes. nubes
sme aqua. que auēto
circumferentur arbores
autim piales. mſur
tuose. bis mortue. ea
dicte fluctus fieri ma-
nis deſpumantes ſuas
confuſiones. ſidera er-
rantiā quib⁹ procella

tenebrar⁹ metem
conſeruata eſt Tu an
Si ergo uos cum ſitis
mali noſcib⁹ bona data
dare fili⁹ uiris quanto
magis pater uester de
celo dabit sp̄m bonū pe-
tentibus ſe alla p̄s Be-
nedicta. Collecta de le-
tama. Preſta quēſu?
Ad horas an Collā de
dīcta dicitur. Hec an
Si ergo cū collā de le-
tama ad māt pro nullo
festo diuittitur Adiūt
ſi festum aliquod euenit
anti. Nunc ſcm⁹ diuitt
ti debet Ad uesperas an
Nunc ſcm⁹ ſcius quia ſciſ
opma et non opus eſt
tibi ut q̄b te interroget
m̄ hoc credim⁹ quia ad
existi alla p̄s magni.
Collecta de domini
In uigilia ascensionis ad
māt miuit Alla yning
chorus an alla psal⁹

Dicit insipiens **D**icit
 rexit dñs de se. Si haec
 die festum aliquod sine
 tuū sine nouē letōnum
 euenerit de ipso quidē
 cantabitur. Sed euan-
 geliū de uictoria ad mat-
 legetur mī festū illud
 propriū habebit euan-
 geliū tūc em evangeliū
 de uictoria in tercia
 feria p̄uenientur. Sdm
 N illo tēpe. Johes l' p̄a
 Subleuantis ihesus
 oculis in celum dixt
 Pater uenit hora
 clarifica filium tuū.
 ut filius tuus clarifi-
 cet te. Tunc dedisti
 ei potestate omnis
 carnis ut omne quod
 dedisti ei det eis in tā
 eternā. Et reliqua.
 Om̄l b̄li auguſtū ep̄i.
Glorificatū ap̄te
 filium scdm for-
 man serui. quē

pater suscitauit amor
 tuus. et ad suam dexte-
 ram collocauit. res ip-
 sa iudicat et nullus a-
 bigit xp̄ianus. Sed q̄
 man nō tantū dixit
 pater clarifica filium
 tuū sed addidit etiam
 ut filius tuus clarificet
 te merito queritur q̄o-
 modo patrem clarifici-
 uerit filius cū semper
 teria claritas patris.
 ne diminuta fuerit in
 forma humana. nec
 auferi poterit in sua
 p̄fectione dumna s̄
 in se ip̄a claritas p̄eis
 ner minui nec auferi
 potest. Apud homines
 aut̄ pro auldubio mi-
 nor erat. qm̄ ininde ca-
 tanummodo notus
 erat. Non dum ap̄e-
 lis ortu usque ad occa-

sum laudabant pueri
nomen domini. Hoc
autem quia per evange-
lium Christi factum est ut p-
filius pater in nomine
gentibus proferatur patre
glorificauit et filius Tu-
Ni aufer tamen per
modo mortuus
fuisse filius nec
surrexisset proculdu-
bio nec a patre clarifi-
catus esset nec patre
clarificasset. Num autem
resurrectione clarifica-
tus aperire resurrexit
sue predicatione clarifi-
cat proximus. Hoc quippe
aperte ordo ipse uerborum.
Clarificat inquit filius
tuum ut filius tuus cla-
rificet te. Tamquam
diceret. Resuscita me.
ut in nobiscum toti or-
bi per me. Demde

magis magisque pan-
dens quoniam modo clarificat
filius patrem sit
dedisti ei inquit po-
testate omnis carnis
ut omne quod dedisti ei
det eis uita eterna
Nec est autem loco in
uita eterna in-
quit ut cognos-
cant te solum uerum
deum et quem misericordiam
eum Christum cognoscant
solum uerum deum. Conse-
quenter enim et Iesu
stus intelligitur quia
Iesus est proximus et filius
tamquam carnis sub-
stancialis et consubstan-
tialis ambo. quoniam non
duo dominus pater et filius
nec tres dominus pater et
filius et Iesus stus sed
ipsa trinitas unus solus
verus deus. nec idem
tamen pater qui filius

ner idem filius qui pr.
nec idem spūs nūs q̄
pater aut filius qm
t̄s sunt pater et fili
et spūs s̄s sed ip̄a t̄
mīs v̄nis deus est
Tu aut̄ aī. Num aut̄
ad te uemo et hec loq̄
in mundo ut habeat gau
dium meū impletū m̄se
metip̄is allā p̄s Bñd.

Presti q̄s Collati
Dom̄potens d̄g.
ut illuc n̄e men
tis intenao. quo sol
lemp̄mitis uenture
gloriosus autor m̄f
sus est semper inten
dat. et quo fide p̄fit
conuersacōe perueiat
Per eundem. Tuffa
gia ut supra. Ad horas
dicitur. Collata de dñca
preterquā adūs **A**d
veip̄as aī. Allā allā ar
p̄s. Dirit dominus.
am aln̄. Caplin.

O redamus scdm
opacionē iurib⁹
dei. q̄na opatus
est in xp̄o ihu resuſca
tans eum a mortuis
et constituen⁹ ad dexte
ram suam in celestibus
Dco. **R** Non contr
beturbetur. Vmū.

E terne rex altissime
redemptor et fidelis
um quo mors solu
ta depit datur triumph⁹
gracie. **C**andens tri
bunal dextre p̄is p̄is
om̄ collati est ihu ceh
tus que non erat huma
nitatis. **U**t trina terri
machina celestium ter
restrium et infernoz
condita fletat gemi in
subditā. **T**remunt ui
dentes angeli uersa in te
mortaliū culpat crno pur
gat crno regnat deus di
caro. **O** u xp̄e n̄m gau
dium manens olimpo

preditū mundi regis q
fabricatū mundana vī-
cēs gaudiā. **E**nī te p-
cantes quesim⁹ ignoscē
culpis omnib⁹ et corda
sursum subleua ad te su-
perna gracia. **U**t cum
rubente ceperis clarece
nube iudicis penas re-
pellas debitib⁹ reddas
coronas predictas. **Gla-**
tibi dñe qui ascendisti
ad supos cū p̄i et sanc-
to sp̄i. **Iste uerius final-**
dicatur ad omnes vīmos
in quib⁹ richm⁹ patit⁹
usq⁹ ad pentheosten. **V**
Ascendens xp̄s mali.
Captiuā duxit captiu-
tatem allā. **APater,**
manifestau nōmē tuū
hōib⁹ quos dedisti m-
nūc aut̄ pro eis rōgo nō
promido quia ad te ua-
do allā. **P**ro magn collā
Presta quesim⁹ om-